
Über- und außerplanmäßige Aufwendungen im 1. Haushaltshalbjahr 2015

Produkt Konto Ansatz
Reste aus 

VJ
ÜPL/APL

echte / 

unechte 

Deckung

Ermächtigung 

gesamt

Ist-

Buchungen
Verfügbar

36500 531800 Kindergartenzuschüsse 0,00 0,00 600,00 0,00 600,00 511,15 88,85

55200 522100 2.000,00 0,00 25.000,00 0,00 27.000,00 16.495,00 10.505,00

57500 524102 Stromkosten Offa-Quelle 0,00 0,00 600,00 0,00 600,00 565,95 34,05

61100 559200 Verzinsung von Steuererstattungen 100,00 0,00 0,00 0,00 100,00 4.420,00 -4.320,00

Begründungen:

36500 531800 Kindergartenzuschüsse Nachzahlung DRK-Kita für 2014

55200 522100 Wiederherstellung des Wasserlaufs am Sportplatz gem. Beschluss vom 22.10.14

57500 524102 Stromkosten Offa-Quelle Stromkostenerstattung für die Offa-Quelle für die Jahre 2011 bis 2014

61100 559200 Verzinsung von Steuererstattungen Verzinsung für Gewerbesteuererstattung für die Jahre 2007 bis 2013

Über- und außerplanmäßige Auszahlungen im 1. Haushaltshalbjahr 2015

Produkt Konto Ansatz
Reste aus 

VJ
ÜPL/APL

echte / 

unechte 

Deckung

Ermächtigung 

gesamt

Ist-

Buchungen
Verfügbar

36500 731800 Kindergartenzuschüsse 0,00 0,00 600,00 0,00 600,00 511,15 88,85

55200 722100 2.000,00 0,00 25.000,00 0,00 27.000,00 16.495,00 10.505,00

57500 724102 Stromkosten Offa-Quelle 0,00 0,00 600,00 0,00 600,00 565,95 34,05

61100 759200 Verzinsung von Steuererstattungen 100,00 0,00 0,00 0,00 100,00 4.420,00 -4.320,00

Begründungen:

36500 731800 Kindergartenzuschüsse Nachzahlung DRK-Kita für 2014

55200 722100 Wiederherstellung des Wasserlaufs am Sportplatz gem. Beschluss vom 22.10.14

57500 724102 Stromkosten Offa-Quelle Stromkostenerstattung für die Offa-Quelle für die Jahre 2011 bis 2014

61100 759200 Verzinsung von Steuererstattungen Verzinsung für Gewerbesteuererstattung für die Jahre 2007 bis 2013

Unterhaltung Damm und Wasserläufe

Bezeichnung

Unterhaltung Damm und Wasserläufe

Unterhaltung Damm und Wasserläufe

Bezeichnung

Unterhaltung Damm und Wasserläufe


